
Zmieniajmy świat na nowymodel!
nowymodel.org na arena DESIGN (18-21.02.)

Kto zna design z naszego podwórka? Jak zamienić go w szwajcarski 
zegarek? Czy potrafisz zaprojektować i uszyć własną torbę? Komu się uda 
oswoić designera? Na czym polega meblowanie przestrzeni publicznej? 
Czym rozjaśnić światło? Ile nóg może mieć stół z porcelany?

Kto chce poszukać odpowiedzi na te pytania, niech nas koniecznie odwiedzi na 
targach arena DESIGN. Przed nami wielkie święto projektowania, wiec 
przygotowaliśmy wiele niespodzianek!

Zobacz na własne oczy czyli wystawa „Design z naszego podwórka”/ „Next 
door design”,
Zapraszamy na wystawę „Design z naszego podwórka”/ „Next door design”, na 
której pokażemy projekty i obiekty mistrzów polskiego designu oraz ich 
najzdolniejszych uczniów.
nowymodel.org to fundacja zrzeszająca projektantów. Działamy wspólnie, bo 
mamy jeden wspólny cel: żeby polski design stał się rozpoznawalny i ceniony w 
kraju i na świecie. Jak to zrobić? Wybitne projekty powstające w głowach 
naszych designerów, w ich szkicownikach i na ekranach komputerów muszą 
zaistnieć w rzeczywistości. Wierzymy, że to możliwe, choć bywa naprawdę 
trudno. Nie ustajemy jednak w działaniu, nie zważając na przeszkody. Razem 
jest nam raźniej!
Na wystawie zobaczycie Państwo meble i inne sprzęty, który istnieją naprawdę! 
Część z nich to prototypy, inne już zostały wdrożone do produkcji. Bo tylko w 
ten sposób materializują się efekty twórczej wyobraźni. Bo tylko tak można się 
dzielić z innymi własną pasją. Bo tylko tak da się rzeczywiście zmieniać 
otaczający nas świat na bardziej funkcjonalny i ładniejszy.
Niektóre z projektów powstały zaledwie kilka miesięcy temu. Są jednak i takie, 
które czekały na swój czas wiele lat, jak regał o regulowanej wysokości, który 
został wymyślony w 1959 roku przez Rajmunda Teofila Hałasa. Leżał w 
szufladzie, a my wyjęliśmy go z niej na dzienne światło. I jest! Cieszy oczy. 
Staje się sprzętem codziennego użytku w kolejnych mieszkaniach – także 
naszych własnych. To mebel bardzo współczesny. Oparł się upływowi czasu, a 
może po prostu przerastał swoją epokę o całe dekady. Mamy nadzieję, że 
Profesor Hałas się cieszy i kibicuje nam z lepszego świata.
Wierzymy, że trzyma za nas kciuki także Jan Węcławski. Na wystawie 
zobaczycie Państwo jego legendarny fotel z hotelu Merkury. Bardzo dziękujemy 
za jego wypożyczenie Muzeum Narodowemu w Poznaniu. Marzy nam się, żeby 
ten fotel miał swoje drugie życie. Bo czy można wymyślić coś bardziej 
funkcjonalnego i stylowego niż polskie meble z przełomu lat 50. i 60.? Zresztą 



przekonajcie się Państwo sami i zobaczcie fotel na własne oczy.
Czujemy się zaszczyceni faktem, że to naszą wystawę wybrał na premierę cyklu 
swoich prac zatytułowanego „Corundum” jeden z najbardziej charyzmatycznych 
polskich projektantów – Marek Cecuła. To niezwykłe obiekty, które powstały z 
korundu – materiału o specjalnych właściwościach. Dotąd używano go w 
przemyśle ciężkim, przede wszystkim militarnym, wykorzystując jego twardość 
(tu ustępuje miejsca tylko diamentowi!). Tymczasem Marek Cecuła dostrzegł w 
nim także interesujące walory dotykowe i kolorystyczne. Zafascynowany 
również szczególnym rodzajem przezroczystości korundu zaprojektował 
naczynia, które kojarzą się z ezoterycznymi obrzędami i magicznymi rytuałami. 
Jakby wierzył w to, że największa siła drzemie w duchu, a nie w uzbrojonej po 
zęby maszynie. My też w to wierzymy.
Obiekt, który sprawia nam wielką radość to Ice Board Michała Kowalskiego. 
Jego deska do jeżdżenia na lodzie została już przetestowana na Jeziorze 
Kierskim. Śmiga, aż miło! Do tego jest lekka (można ją wziąć pod pachę!), a 
Michał walczy o to, żeby była też jak najtańsza. Sam kocha sport (w tym 
ekstremalny) i zależy mu na tym, żeby dzielić się swoją pasją. Trzymajmy za 
niego kciuki!
Każdy z pokazanych przez nas mebli ma swoją historię. O każdym można by 
opowiadać godzinami. I każdy służy przede wszystkim temu, żeby go używać. 
Zapraszamy zatem na wystawę. Tam będziecie mogli ich dotknąć, wypróbować, 
oswoić, polubić, a także poznać osobiście projektantów.
Zobaczycie Państwo prace Tomasza Augustyniaka, Justyny Bagińskiej–Stosik, 
Michała Bartkowiaka, Jakuba Buszyńskiego, Marka Cecuły, Pawła 
Grajkowskiego, Rajmunda Teofila Hałasa, Michała Kowalskiego, Katarzyny 
Laskowskiej, Ryszarda Mańczaka, Tomasza Andrzeja Rudkiewicza, Karola 
Starczewskiego, Anny Trafas–Kowalczyk, Mai Uzarowicz, Jana Węcławskiego.
Podczas wernisażu 19 lutego o godzinie 17 zagra dla nas na żywo zespół Zigzag 
Paradise w składzie: Alex Wirtz - guitar, voice, tabla, duduk, Panos Anasontzis - 
guitar, percussion, Hubert Kulikowski – guitar, Zbigniew Francuzik – bass, 
Marcin Tuliszkiewicz – guitar. 
Swoje sztandarowe piwo zaserwuje zaś rodzinny browar Szałpiw, założony 
przez Wojciecha i Jana Szałów, który robi się w Poznaniu coraz modniejszy. 
Napijecie się Państwo ich „Szczuna” zaprawionego subtelną chmielową 
goryczką, a na osłodę zaproponujemy ciemny „Deszcz w Cisnej” z 
zaprzyjaźnionego browaru w Bieszczadach.
Zrób to własnoręcznie, czyli warsztaty oraz konsultacje technologiczne i 
projektowe
Działania fundacji nowymodel.org to praca w procesie. Można się w ten proces 
włączyć. Zapraszamy! Wciąż jeszcze trwają zapisy na warsztaty designerskie 
Michała Kowalskiego „Twój nowymodel: zaprojektuj własną torbę” oraz 
warsztaty dla technologów zatytułowane „Oswoić designera, czyli jak powstaje 
koncepcja” prowadzone przez Pawła Grajkowskiego i Mikołaja Wojtkowiaka. 



Chętni mogą się zgłaszać, pisząc na eop@nowymodel.org.
Michał przygotował wiele różnych materiałów, które mają inspirować zarówno 
profesjonalnych projektantów, jak i amatorów-pasjonatów. Granicę w tej 
przygodzie wyznacza wyłącznie wyobraźnia. Maszyny są zaś gotowe do tego, 
żeby skonkretyzować każdy pomysł.
Paweł i Mikołaj postarają się przekonać technologów, że projektant nie jest taki 
straszny. Chodzą mu po głowie różne dziwne pomysły, czasem nie rozumie 
oczywistości i żąda niemożliwego, ale jeśli z nim pogadać szczerze i od serca, 
mogą z tego wyniknąć naprawdę ciekawe rzeczy. Ważne jest to, żeby znaleźć 
wspólny język i wzajemnie się inspirować.
Każdy z odwiedzających nasze stoisko będzie mógł porozmawiać z 
projektantami oraz technologiami na wszelkie tematy związane przede 
wszystkim z zastosowaniem różnego rodzaju materiałów. Czekają na Was ludzie 
z wielkim doświadczeniem, pasjonaci, wybitni specjaliści w wielu dziedzinach.
Konsultacje technologiczne i materiałowe poprowadzą codziennie (w 
godzinach 10-18) między innymi: Jakub Buszyński i Paweł Grajkowski 
(elektronika), Marek Cecuła (Modus Design, ceramika), Łukasz Chęciński 
(Druk Poznań, poligrafia) Piotr Kamiński i Adam Wojda (Laboratorium, metal, 
drewno), Maciej Kloc (Forbo Flooring Poland, wykładziny), Michał Kowalski i 
Krzysztof Ksit (nowymodel.org, tkanina), Marek Nowak i Grzegorz Pawłowski 
(nowymodel.org, metal), Bogdan Starczewski (elektryka, mechanika). 
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Konsultacje projektowe poprowadzą codziennie (w godzinach 10-18) między 
innymi: Tomasz Augustyniak (nowymodel.org), Jakub Buszyński, Marek Cecuła 
(Modus Design), Paweł Grajkowski (nowymodel.org), Michał Kowalski 
(nowymodel.org), Anna Łoskiewicz (Beza Projekt), Ryszard Mańczak 
(nowymodel.org), Karol Starczewski (nowymodel.org), Jan Szuta (zagadnienia 
związane z patentami), Anna Trafas-Kowalczyk (nowymodel.org i Studio 
Tkaniny), Zofia Strumiłło (Beza ProjektBeza Projekt), Maja Uzarowicz 
(nowymodel.org). Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Liczy się Twój pomysł czyli „Pranie designu”
Bez konieczności zapisywania się można będzie wziąć udział w całodniowych 
warsztatach kreatywnych „Pranie designu” inspirowanych plenerami 
prowadzonymi przez jednego z naszych mistrzów – Profesora Rajmunda Teofila 
Hałasa. Profesor zachęcał swoich studentów do twórczego myślenia wszystkimi 
możliwymi sposobami. Jednym z nich było właśnie owo „pranie” czyli próba 
spojrzenia na design zupełnie nowym okiem: jakby się bardzo zabrudził od plam 
rutyny, jakby zesztywniał od kurzu, jakby zszarzał i wyblakł.
Spróbujmy go razem namoczyć w czystej wodzie tak bardzo, że się prawie 
rozpuści. Dosypmy proszku nowych pomysłów, dolejmy pachnącego płynu 
wyobraźni, odwirujmy pomyłki, drobne braki, niedociągnięcia i…. Powieśmy 
nasz nowy, śliczny, świeży design na sznurku, żeby wysechł.
Projekty i pomysły skomentują i omówią kolejno: Marek Cecuła, Katarzyna 



Laskowska, Ryszard Mańczak i Karol Starczewski.
Zajmiemy się nową obecnością porcelany (postawić filiżankę na stole czy może 
zastawić stół z porcelanowymi nogami?), nową formą światła (czy okno może 
być lampą? jak rozjaśnić najciemniejsze miejsce pod słońcem?), meblowaniem 
przestrzeni publicznej (ławka, kosz na śmieci, wiata przystanku, regał miejski, 
ogrzewacz do rąk, drogowskazy… czy naprawdę wszystko już było?), a także 
tym, jak zamienić polski design w szwajcarski zegarek (wystarczy go nakręcić? 
dołożyć baterię słoneczną? a może tylko wyjąć piasek spomiędzy trybów?).
O szansach i przeszkodach, które stoją przed polskim projektantami, będziemy 
dyskutować w doborowym gronie podczas panelu „Gdzie jest materiał na polski 
design?”. Wezmą w nim udział projektanci współpracujący z nowymodel.org: 
Tomasz Augustyniak, Marek Cecuła, Paweł Grajkowski, Ryszard Mańczak, 
Karol Starczewski, Anna Trafas-Kowalczyk i Maja Uzarowicz. Podzielą się 
swoimi doświadczeniami (dobrymi i złymi), opowiedzą o pomysłach, 
odpowiedzą na pytania publiczności.
Wyższa sztuka tworzenia czyli „Hand made”
Przygotowaliśmy dla Państwa także niespodziankę szczególną – happening 
„Hand made” w wykonaniu aktorów związanych z firmą Laboratorium i 
Teatrem Strefa Ciszy, którzy przeszli przez wiele teatralnych warsztatów, a teraz 
warsztat zamienią w teatralną scenę. Piotr Kamiński, Michał Słomka i Adam 
Wojda zaproszą nas za kulisy swojej firmy i pokażą na żywo, jak się robi… Nie 
możemy powiedzieć co! Trzeba się przekonać osobiście. Wolno nam tylko 
zdradzić, że Państwo też będziecie w tym mieli swój udział.
Zapraszamy! Czekamy!
Większość przygotowanych przez nas wydarzeń odbędzie się w przestrzeni 
stoiska nr 1 w pawilonie piątym, ale spotkamy się z Państwem także na Forum 
arena DESIGN.
Zapraszamy projektantów, technologów, studentów, a także tych wszystkich, 
których polski design po prostu interesuje, którzy chcą żyć w świecie 
funkcjonalnym, przyjaznym i ładnym. Do zobaczenia!
Wejście na nasze stoisko po zakupieniu biletu na arena DESIGN.

Wydarzenia przygotowane przez nowymodel.org na arena DESIGN

18.02.2014 - wtorek

10-18
Pranie designu: „Nowa obecność porcelany”
Całodniowe otwarte warsztaty kreatywne inspirowane plenerami profesora 
Rajmunda Teofila Hałasa. O g. 16 – komentarz Marka Cecuły.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1



10-18
Konsultacje technologiczne i materiałowe, które poprowadzą między innymi: 
Jakub Buszyński i Paweł Grajkowski (elektronika), Marek Cecuła (Modus 
Design, ceramika), Łukasz Chęciński (Druk Poznań, poligrafia) Piotr Kamiński i 
Adam Wojda (Laboratorium, metal, drewno), Maciej Kloc (Forbo Flooring 
Poland, wykładziny), Michał Kowalski i Krzysztof Ksit (nowymodel.org, 
tkanina), Marek Nowak i Grzegorz Pawłowski (nowymodel.org, metal), Bogdan 
Starczewski (elektryka, mechanika).
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje projektowe, które poprowadzą między innymi:
Tomasz Augustyniak (nowymodel.org), Jakub Buszyński, Marek Cecuła (Modus 
Design), Paweł Grajkowski (nowymodel.org), Michał Kowalski 
(nowymodel.org), Anna Łoskiewicz (Beza Projekt), Ryszard Mańczak 
(nowymodel.org), Karol Starczewski (nowymodel.org), Jan Szuta (zagadnenia 
związane z patentami), Anna Trafas-Kowalczyk (nowymodel.org i Studio 
Tkaniny), Zofia Strumiłło (Beza Projekt), Maja Uzarowicz (nowymodel.org).
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

11-15
Warsztaty designerskie Michała Kowalskiego „Twój nowymodel: 
zaprojektuj własną torbę”.
Organizator: nowymodel.org
powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1
Obwiązują zapisy. Kontakt: eop@nowymodel.org
Są jeszcze ostatnie wolne miejsca!

11.45
Happening „Hand made” Adama Wojdy i Piotra Kamińskiego związanych 
z firmą Laboratorium (labo.com.pl) oraz Teatrem Strefa Ciszy.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

14.30
Happening „Hand made” Adama Wojdy i Piotra Kamińskiego związanych 
z firmą Laboratorium (labo.com.pl) oraz Teatrem Strefa Ciszy.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1



19.02.2014 – środa

10-17
Pranie designu: „Nowa forma światła”.
Całodniowe otwarte warsztaty kreatywne inspirowane plenerami profesora 
Rajmunda Teofila Hałasa. O g. 16 komentarz Katarzyny Laskowskiej.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje technologiczne i materiałowe, które poprowadzą między innymi: 
Jakub Buszyński i Paweł Grajkowski (elektronika), Marek Cecuła (Modus 
Design, ceramika), Łukasz Chęciński (Druk Poznań, poligrafia) Piotr Kamiński i 
Adam Wojda (Laboratorium, metal, drewno), Maciej Kloc (Forbo Flooring 
Poland, wykładziny), Michał Kowalski i Krzysztof Ksit (nowymodel.org, 
tkanina), Marek Nowak i Grzegorz Pawłowski (nowymodel.org, metal), Bogdan 
Starczewski (elektryka, mechanika).
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje projektowe, które poprowadzą między innymi:
Tomasz Augustyniak (nowymodel.org), Jakub Buszyński, Marek Cecuła (Modus 
Design), Paweł Grajkowski (nowymodel.org), Michał Kowalski 
(nowymodel.org), Anna Łoskiewicz (Beza Projekt), Ryszard Mańczak 
(nowymodel.org), Karol Starczewski (nowymodel.org), Jan Szuta (zagadnenia 
związane z patentami), Anna Trafas-Kowalczyk (nowymodel.org i Studio 
Tkaniny), Zofia Strumiłło (Beza Projekt), Maja Uzarowicz (nowymodel.org)
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

11-15
Warsztaty designerskie Michała Kowalskiego „Twój nowymodel: 
zaprojektuj własną torbę”.
Organizator: nowymodel.org
powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1
Obwiązują zapisy. Kontakt: eop@nowymodel.org
Są jeszcze ostatnie wolne miejsca!

13-14



Panel dyskusyjny „Gdzie jest materiał na polski design?” z udziałem 
Tomasza Augustyniaka, Marka Cecuły, Pawła Grajkowskiego, Ryszarda 
Mańczaka, Karola Starczewskiego, Anny Trafas-Kowalczyk, Mai Uzarowicz.
Organizator: nowymodel.org
Scena FORUM

17-19
Wernisaż wystawy „Design z naszego podwórka”/ „Next door design” 
prezentującej projekty Tomasza Augustyniaka, Michała Bartkowiaka, Justyny 
Bagińskiej–Stosik, Jakuba Buszyńskiego, Marka Cecuły, Pawła Grajkowskiego, 
Rajmunda Teofila Hałasa, Michała Kowalskiego, Katarzyny Laskowskiej, 
Ryszarda Mańczaka, Tomasza Andrzeja Rudkiewicza, Karola Starczewskiego, 
Anny Trafas–Kowalczyk, Mai Uzarowicz, Jana Węcławskiego.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

20.02.2014 – czwartek

Pranie designu: „Meblowanie przestrzeni publicznej”.
Całodniowe otwarte warsztaty kreatywne inspirowane plenerami profesora 
Rajmunda Teofila Hałasa. O g. 16 komentarz Ryszarda Mańczaka.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje technologiczne i materiałowe, które poprowadzą między innymi: 
Jakub Buszyński i Paweł Grajkowski (elektronika), Marek Cecuła (Modus 
Design, ceramika), Łukasz Chęciński (Druk Poznań, poligrafia) Piotr Kamiński i 
Adam Wojda (Laboratorium, metal, drewno), Maciej Kloc (Forbo Flooring 
Poland, wykładziny), Michał Kowalski i Krzysztof Ksit (nowymodel.org, 
tkanina), Marek Nowak i Grzegorz Pawłowski (nowymodel.org, metal), Bogdan 
Starczewski (elektryka, mechanika).
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje projektowe, które poprowadzą między innymi:
Tomasz Augustyniak (nowymodel.org), Jakub Buszyński, Marek Cecuła (Modus 
Design), Paweł Grajkowski (nowymodel.org), Michał Kowalski 
(nowymodel.org), Anna Łoskiewicz (Beza Projekt), Ryszard Mańczak 
(nowymodel.org), Karol Starczewski (nowymodel.org), Anna Trafas-Kowalczyk 
(nowymodel.org i Studio Tkaniny), Zofia Strumiłło (Beza Projekt), Maja 



Uzarowicz (nowymodel.org).
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

11-15
Warsztaty designerskie Michała Kowalskiego „Twój nowymodel: 
zaprojektuj własną torbę”.
Organizator: nowymodel.org
powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1
Obwiązują zapisy. Kontakt: eop@nowymodel.org
Są jeszcze ostatnie wolne miejsca!

21.02.2014 – piątek

10-15
Pranie designu: „Jak zamienić polski design w szwajcarski zegarek?”
Kreatywne warsztaty inspirowane plenerami profesora Rajmunda Teofila 
Hałasa. Od g. 14 komentarz Karola Starczewskiego.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje technologiczne i materiałowe, które poprowadzą między innymi: 
Jakub Buszyński i Paweł Grajkowski (elektronika), Marek Cecuła (Modus 
Design, ceramika), Łukasz Chęciński (Druk Poznań, poligrafia) Piotr Kamiński i 
Adam Wojda (Laboratorium, metal, drewno), Maciej Kloc (Forbo Flooring 
Poland, wykładziny), Michał Kowalski i Krzysztof Ksit (nowymodel.org, 
tkanina), Marek Nowak i Grzegorz Pawłowski (nowymodel.org, metal), Bogdan 
Starczewski (elektryka, mechanika).
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

10-18
Konsultacje projektowe, które poprowadzą między innymi:
Tomasz Augustyniak (nowymodel.org), Jakub Buszyński, Marek Cecuła 
(ModusDesign), Paweł Grajkowski (nowymodel.org), Michał Kowalski 
(nowymodel.org), Anna Łoskiewicz (Beza Projekt), Ryszard Mańczak 
(nowymodel.org), Karol Starczewski (nowymodel.org), Jan Szuta (zagadnenia 
związane z patentami), Anna Trafas-Kowalczyk (nowymodel.org i Studio 
Tkaniny), Zofia Strumiłło (Beza Projekt), Maja Uzarowicz (nowymodel.org)
Szczegółowy program podawany będzie codziennie rano.



Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1

11-16
Warsztaty „Oswoić designera, czyli jak powstaje koncepcja” prowadzone 
przez Pawła Grajkowskiego i Mikołaja Wojtkowiaka
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1
Obwiązują zapisy. Kontakt: eop@nowymodel.org
Są jeszcze ostatnie wolne miejsca!

11-14
Warsztaty designerskie Michała Kowalskiego „Twój nowymodel: 
zaprojektuj własną torbę”.
Organizator: nowymodel.org
Powierzchnia warsztatowa paw. 5, stoisko 1
Obwiązują zapisy. Kontakt: eop@nowymodel.org
Są jeszcze ostatnie wolne miejsca!


